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Jubileusz
jaworskiej cukrowni

Wśród pionierów, którzy po wojnie 
kształtowali oblicze cukrowni „Jawor” wy
mienić należy takie osoby, jak: JÓZEF 
SPERLING, EMILIAN LORYS, MARIA 
CHEŁCHOWSKA, GRZEGORZ BIESIADA, 
STANISŁAW CZERW, JÓZEF DZIDO, 
STANISŁAW GOLONKA, STANISŁAW 
JAWORSKI, HENRYK PAWELSKI, JAN 
POŁONSKI, DOMICELA PARUZEL, JÓ
ZEF PIWKO, kier. prod. JANUSZ CHEŁ- 
CHOWSKI, MIECZYSŁAW WOŻNIAK, 
STANISŁAW JANCZEWSKI, STANISŁAW 
SAKWA, BOGUSŁAW BORKOWSKI i 
wielu, wielu innych.

Lata 70. były dla rozwoju cukrowni naj
pomyślniejsze. A zaczęło się to w chwili, 
kiedy ster przejął mgr HENRYK NOWAK. 
Każdy kolejny rok to systematyczne i 
gruntowne przebudowy i modernizacje wy
działów, m.in. terenowych punktów skupu 
buraków, przechowalnictwa, transportu su
rowca, oraz szeregu urządzeń doczyszcza
jących. W 100% zmechanizowano rozładu
nek buraków. Mówiąc o kolejnych etapach 
unowocześniania cukrowni nie sposAh nc- 
nimąc. stacji krojenia bu-aki.w, otrzymy
wania soków, warników, pakowni. Wybu
dowano nową stację produkcji wapna i 
mleka wapiennego, postawiono kocioł OR-

-32 na 40 atm. Wykonano całkowicie od 
nowa stacją zasilania i główną rozdzielnią 
oraz nowe podrozdzielnie i inne urządze
nia elektryczne w wydziałach i obiektach 
fabrycznych. To wszystko znakomicie pod
niosło zdolność przerobową buraków na 
dobą. Pozwoliło to produkować 20 tys. ton 
cukru wysokiej jakości i stać sią liczącym 
w kraju eksporterem. W 1990 r. wyekspor
towano ponad 10 tys. ton cukru, tj. ponad 
połową całej rocznej produkcji.

Cukrownia wielokrotnie produkowała naj
tańszy cukier w kraju. Obecnie również po
siada takie szanse, ale ustalona rejoniza
cja kontraktacji buraków wymusza zakup 
.u">wm w idV?łvch regionach A .'o \ ,ą 

że sią z wysokimi kosztami transportu. Aby 
sprostać ostrej konkurencji w tak trudnym 
okresie podjęła wielomilionową inwestycją. 
Aktualnie buduje nową elektrociepłownią,

która już w br. powinna w pełni pokryć 
zapotrzebowanie na energię elektryczną 
(nadwyżką sprzedawać będzie do państwo
wej sieci energetycznej). W ub.r. wybudo
wano nowy melaśnik na 6 tys. ton mela
sy, w trakcie zagospodarowania jest nowy 
warsztat elektryczny i automatyki. Aby 
zapobiec emisji szkodliwych substancji dla 
środowiska wybudowano stację odpylania 
gazów i oczyszczalnią ścieków. Trwają pra
ce nad eliminacją siarki z gazów i wyko
rzystaniu do suszenia wapna defekacyjne
go. Instaluje się urządzenia do paczkowa
nia cukru pudru.
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—1990 pozwoliły na rozwój infrastruktury 
socjalnej. Powstały osiedla mieszkaniowe 
(jako pierwsze w budownictwie zakłado
wym w Jaworze), wybudowano piękny o-

środek wczasowy w Trzcielu, hotel robot
niczy, stołówkę. Prowadzone jest zakłado
we przedszkole.

Dzisiaj 120-letnia Cukrownia „Jawor” 
stoi przed nowymi wyzwaniami. Najważ
niejsze, to utrzymanie dobrej kondycji e- 
konomicznej przed zbliżającym się proce
sem prywatyzacji. Chodzi o stworzenie 
szansy dobrego interesu dla przyszłych u- 
działowców w ulokowaniu oszczędności w 
akcjach cukrowni. Jak powiedział dyrektor 
mgr HENRYK NOWAK z optymizmem 
można patrzeć w przyszłość z takimi pra
cownikami, jak m.in.: TOMASZ MIAZGA, 
inż. MURAWSKI, inż. ŁĘKAWA, inż. 
BARBARA FAJCZYK, JÓZEF SZELIGA, 
WŁADYSŁAW CAJLER, ANDRZEJ BE
DNAREK, ANDRZEJ PIWKO, KAROL 
HARASIMOWICZ, bracia BIESIADOWIE, 
STANISŁAW GAŁUSZKA, BOGUSŁAW 
PIASECKI, TADEUSZ ANISZKIEWICZ, 
JAN SIŁKA, WALDEMAR STANECKI, 
KAZIMIERZ DRĄG i wielu, wielu innych. 
Taka załoga, z najdłuższą tradycją w Ja
worze. może myśleć o przyszłości bez zbyt
nich .ib.-ń. !:«. tc. -  Ui- vj*dc.v;jii* za
łogi oraz umiejętności adaptacji do nowych 
warunków systemowych.

(tesp) „Wiech”

W sprawie prywatyzacji POM i JPB

Co jest grane? Czy Pani Kurator 
dotrzyma słowa?W 6 numerze „GJ” napisaliśmy o wnio

sku załóg POM i JPB w sprawie prywaty
zacji tych firm. Zaskoczyła mnie reakcja 
zainteresowanych. Najpierw zadzwonili do 
redakcji przedstawiciele związków zawo
dowych i Rady Pracowniczej z JPB (tak 
się przedstawili telefonicznie) z informacją, 
że nic nie wiedzą o takim pomyśle (!?). Z 
kolei dyrektor POM na sesji Rady Miasta 
(15 lutego br.) nazwał nas wręcz kłamca^ 
mi!

Oświadczam, że informację o pomyśle 
sprywatyzowania tych przedsiębiorstw na
pisałem na podstawie dyskusji na posiedze
niu Komisji Handlu, Usług, Rolnictwa i 
Przemysłu nad tym wnioskiem. Przekaza
ny został z Zarządu Miasta do Komisji z 
prośbą o opinię. Na posiedzeniu Komisji

Klub
Katolicki
zaprasza

Klub Katolicki zaprasza wszystkich za
interesowanych 22 lutego br., tj. w piątek 
na godz. 19 do świetlicy parafialnej „Al- 
bertówka” na spotkanie, poświęcone roli 
osób świeckich w Kościele w świetle usta
leń Soboru Watykańskiego II. Problem 
przedstawi członek Klubu Inteligencji Ka
tolickiej z Jeleniej Góry.

Na spotkanie zapraszamy również wszy
stkich chętnych do działania w Klubie.

byłem obecny osobiście, o czym informu
ję Pana Dyrektora.

Co tu jest grane, p. Dyrektorze? Był 
wniosek, czy też go nie było? Nie wie le
wica, co czyni prawica? (to takie przysło
wie, gwoli wyjaśnienia). A może nie czu
je się Pan członkiem załogi POM? Stwier
dzono bowiem na sesji, że autorami pro
jektu sprywatyzowania POM-u była gru
pa dyrektorów i kierowników tego przed
siębiorstwa... Co na to załoga POM?

RYSZARD TRZESNIOWSKI

PS. Kłamstwo zarzucił nam również p. 
Przewodniczący Rady Miasta PIOTR WĄ- 
TRUCKI. Do jego publicznych, niepraw
dziwych stwierdzeń ustosunkujemy się w 
następnym numerze.

Podatki,
podatki...

Jeszcze do 28 lutego można w kasie 
miejskiej opłacać podatek drogowy. Do te
go czasu posiadacze 5 tys. samochodów i 
motorów muszą zdążyć z opłatami. W U- 
rzędzie uruchomiono dodatkowe dyżury.

W najbliższym czasie Rada Miasta Jawo- 
ra zajmie się podatkiem od nieruchomości. 
Już dziś wiadomo, że stawki będą wyższe 
niż obecnie.

Na wrześniowej sesji Rady Miejskiej w 
Jaworze p. wizytator URA, w imieniu Ku- 
ratorki Oświaty i Wychowania obiecała, 
że pierwszy budynek pozyskany od Rosjan 
w Legnicy będzie przeznaczony na powrót

Służba Zdrowia znalazła się aktualnie w 
bardzo trudnej i złożonej sytuacji. Wielo
letnie zaniedbania w organizacji i niedoin
westowanie sprzętowe dzisiaj uwidoczniły 
się jeszcze bardziej. Widząc obecną sytua
cję Służby Zdrowia, jej trudności i zma
gania z przeciwnościami grupa osób, której 
szczególnie głęboko na sercu leżą proble
my zdrowia występuje z inicjatywą powo
łania społecznej Jaworskiej Fundacji Zdro
wia. Powołanie tego ciała umożliwiłoby 
szersze zainteresowanie ogółu problemami 
Służby Zdrowia, jak również pomogłoby 
przetrwać krytyczny okres.

Za główny cel Fundacja uważa groma
dzenie niezbędnych funduszy i ich rozdy
sponowanie celem doposażenia obecnej ba
zy służby zdrowia. Fundację tworzyłyby o- 
soby fizyczne i prawne deklarując kwoty 
pieniężne na cele Fundacji.

Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wy
chowawczego z Jawora do Legnicy.

W Legnicy odzyskano już pierwsze bu
dynki. Czy p. Kurator pamięta o swojej 
obietnicy? Jej dotrzymanie oznaczałoby 
spełnienie wieloletnich oczekiwań miesz
kańców Jawora.

W imieniu grona inicjatorów zwracamy 
się z gorącym apelem do wszystkich ludzi 
dobrej woli, szczególnie do zakładów pra
cy, spółdzielni, instytucji, stowarzyszeń o 
czynne wsparcie inicjatywy.

Inicjatorzy: Marek Białowąs, Mirosław 
Gibek, Ryszard Kowalik, Jacek Krajewski, 
Mariusz Saganowski, Krzysztof Sasiela.

8 lutego br. w jaworskim ratuszu odby
ło się spotkanie w sprawie powołania do 
życia Jaworskiej Fundacji Zdrowia. W spo
tkaniu wzięli udział m.in.: przewodniczący 
Rady Miasta p. PIOTR WĄTRUCKI, za
stępca burmistrza p. MARIA WROŃSKA 
oraz przedstawiciele zakładów pracy: JPB, 
ZKiMR, PSS „Społem” , PGKiM i POM.

Zebrani, widząc obecną trudną sytuację 
jaworskiej służby zdrowia poparli inicjaty
wę grupy osób, której szczególnie głęboko 
na sercu leżą problemy zdrowia mieszkań
ców naszego miasta.

Z uwagą będziemy śledzić dalsze losy tej 
ciekawej inicjatywy. Będziemy o niej na 
bieżąco informować na naszych łamach.

laworska Fundacja Zdrowia 
staje się faktem
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Oświadczenie 
Stowarzyszenia Polskich 
Byłych Więźniów Politycznych

Naczelny Zarząd Stowarzyszenia Byłych 
Więźniów Politycznych poprosił nas o opu
blikowanie następującego oświadczenia:

Organizacja nasza nie jest związana z 
byłym ZBoWiD-em. Jest organizacją zrze
szającą wszystkich byłych więźniów poli
tycznych z całego świata i mieści w swoich 
szeregach więźniów hitlerowskich, sowie
ckich i PRL-u.

Celem naszym jest m.in. integracja tej 
grupy Polaków, bez względu na aktualne 
obywatelstwo i obecne miejsce zamieszka
nia. Drugim celem jest opieka nad były
mi więźniami i ich rodzinami oraz docho
dzenie odszkodowań. Organizacja ma wiele 
zadań do wykonania. Założyliśmy Oddziały 
Okręgowe, m.in. we Wrocławiu, Krakowie 
i w Helu dla Ziemi Kaszubskiej. Organi

zacja nasza ma uprawnienia do rekomen
dacji i załatwiania uprawnień kombatan
ckich na zlecenie Ministerstwa Pracy i Po
lityki Społecznej, które to ministerstwo po
krywa w części koszty naszej działalności, 
które to pomoce nie są w stanie pokryć ko
sztów tej działalności w okresie organiza
cyjnym.

Jesteśmy organizacją polską, kombatan
cką, bez żadnych doktryn politycznych. 
Jest to organizacja tych, którzy dla Nie
podległej Polski przez ostatnie 50 lat nie
woli oddali wszystko, czym dysponowali — 
sami będąc niezauważalni.

Adres Stowarzyszenia: 09-402 Płock, ul. 
Kolegialna 21, tel. 220-34 wewn. 79, i tam 
należy zasięgać szczegółowych informacji.

Z a r z ą d
Spółdzielni Mieszkaniowej
in fo r m tiie

W związku z licznymi pytaniami lokato
rów w sprawie ceny wody, przyjętej przez 
Radę Nadzorczą SMLW do rozliczeń Za
rząd SMLW informuje, że cenę przyjęto na 
podstawie ceny przewidywanej przez Urząd 
Miasta w oparciu o wniosek PGKiM. Za
rząd przypomina, że rozliczenie dostawy 
wody następuje po kwartale, na podstawie 
rzeczywiście poniesionych kosztów i z tego 
powodu nie ma niebezpieczeństwa „prze
płacenia” przez lokatorów tego składnika 
czynszu. Zarząd informuje ponadto, że do 
propozycji PGKiM w sprawie ustalenia ce
ny wody na tak wysokim poziomie odnosi 
się z dezaprobatą, czemu niejednokrotnie 
dawał wyraz na posiedzeniach organóy sa
morządowych Jawora.

Odnośnie kwestii odpłatności za ,wywóz 
nieczystości stałych Rada Nadzorcza przy
jęła do rozliczeń stawkę na niezmienionym 
poziomie z listopada ub.r. kiedy to cenę 
podniosło PGKiM. Ponieważ poprzednia od
płatność za wywóz nieczystości ustalona 
była przed listopadową podwyżką, powsta
ła konieczność rozliczenia niedopłaty w bie
żącym kwartale.

W celu obniżenia kosztów wywozu nie
czystości przewiduje się od 1 marca br. 
zmianę usługodawcy i rezygnację z usług 
PGKiM. Warunkiem podstawowym prze
prowadzenia tej operacji jest zgoda bur
mistrza na korzystanie z wysypiska śmie
ci przez. Spódzielnię na warunkach finan
sowych analogicznych jak dla PGKiM.

Patronaty
zawodów i stanów
KLERYCY, MŁODZIEŻ, MŁODZI ZA
KONNICY

Sw. GABRIEL PERDOLENTE. Urodzo
ny w erze nowożytnej 1 marca 1838 r. w 
Asyżu. Ojciec jego piastował tam urząd 
gubernatora. Matkę utracił już w czwar
tym roku życia. Gimnazjum ukończył w 
Spoleto, gdzie był łubiany przez kolegów 
i profesorów. Należał do najlepszych ucz
niów. Świetnie wychowany i nienagannie 
ubrany, był miłośnikiem dobrej literatury 
i teatru. Lubił grę w karty, tańce, imprezy 
artystyczne, wieczorki towarzyskie, polowa
nia. Ojca stać było na to wszystko. Jednak 
po cudownym uzdrowieniu z dwóch ata
ków choroby, postanowił zrezygnować z 
życia świeckiego. Coraz rzadziej brał udział 
w rozrywkach złotej młodzieży a coraz 
częściej zatapiał się w modlitwie. Często 
długie wieczory spędzał czas na rozmo
wach ze znanym pustelnikiem. 22 sierpnia 
1856 r. zdecydował się wstąpić do zakonu 
pasjonistów, o bardzo surowej regule. Oj
ciec w tym czasie myślał o poślubieniu go 
z pewną panienką z dobrej rodziny. Wszy
stkie perswazje ojca zdały się na nic. Syn 
przełamał opór ojca i jako 18-letni mło
dzieniec pożegnał go i zapukał do bram no
wicjatu. Święty obrał sobie zakon, którego 
celem było pogłębianie nabożeństwa do 
Męki Pańskiej i do Matki Bożej Bolesnej. 
W ciągu zaledwie kilku lat spędzonych w 
zakonie doszedł do szczytów doskonałości: 
osiągnął heroiczny stopień doskonałości 
chrześcijańskiej. Dzięki duchowi pokuty 
przyjmował największe męki i cierpienia, 
by tylko pocieszyć Serce Boże i Jego Matki.

Chrystus nie pozwolił klerykowi docze
kać łaski kapłaństwa, zabrał go z ziemi 
wcześnie, w wieku 24 lat. Pożegnał świat 
dla nieba 27 lutego 1862 r. w Isola Gran 
Sasso, umierając na gruźlicę. Miejscowość 
górska wśród wzgórz Apeninu jest tak 
przepiękna, że ściąga na tę „wyspę” mnó
stwo turystów i pielgrzymów.

Sanktuarium św. Gabriela należy do naj
liczniej uczęszczanych dla jedynego w swo
im rodzaju położenia i dla łask, jakie przy 
grobie Świętego do dziś się dzieją. Rocznie 
odwiedza to miejsce ok. 300 000 ludzi. Świę
ty leży w kryształowej urnie jakby spał. 
Włosi nazywają Gabriela Świętym uśmie
chu, tak piękny jest w tej urnie. Swoim 
kolegom często powtarzał: „Miłość za mi
łość, krew za krew, cierpienie za cierpie
nie.” Przy jego grobie w Isola di Gran Sas
so wydarzyło się wiele cudów. Papież Pius 
XI obrał go za patrona młodzieży włoskiej 
Akcji Katolickiej.

Wspominamy go 27 lutego.
AMDG

Słnwo dla każdego
Radosne dni karnawału za nami. Wkro

czyliśmy w czas pasyjny! Nasze myśli bie
gną w stronę Chrystusowego krzyża i na 
nim się koncentrują. Nie tylko Kościół jest 
miejscem obecności krzyża. Coraz częściej 
pojawia się w naszych domach, w klasach 
szkolnych, w zakładach pracy. Czym jest 
dla nas Krzyż? Kawałkiem drewna lub me
talu powieszonym na ścianie, czy też do
strzegamy w nim działanie zbawczej mo
cy ukrzyżowanego i zmartwychwstałego 
Zbawiciela?

Często przechodzimy obok krzyża, w wie
lu wypadkach obojętnie — nie ma on dla 
nas żadnego znaczenia. Ba, nawet mowę
0 krzyżu uważamy za „głupstwo”. Mówi
my: krzyż, wiara w Boga są dobre dla sta
rych babci. Przez ludzi w „kwiecie wieku” , 
zaangażowanych pracą, krzyż i wszelkie 
zwiastowanie o nim jest ignorowane.

„Mowa o krzyżu jest głupstwem dla 
tych, którzy giną, natomiast dla nas, któ
rzy dostępujemy zbawienia, jest mocą Bo
żą.” (I Kor. 1,18). „Ignoranci” nie znajdują 
chwili, aby paść pod krzyżem na kolana
1 wraz ze „starymi babciami” odkrywać ta
jemnicę krzyża Chrystusa, z którego pro
mieniuje ogromna miłość Boża!

W czasie pasyjnym spójrzmy na krzyż 
zawieszony w domu, w szkole, zakładzie 
pracy i zastanówmy się, dlaczego na tym 
miejscu się znajduje.

Pielgrzymka
do ziemi włoskiej

Chętni parafianie (wierzący i praktyku
jący), chcący udać się do Rzymu (wizyta 
w Watykanie) i miast włoskich, mogą już 
się zgłaszać do ks. ANDRZEJA HEJDAKA 
w każdy poniedziałek, środę i piątek od 
godz. 18.30 do 19.30. Zgłoszenia tylko oso
biście!

Przewidywany wyjazd: od 28 czerwca do 
13 lipca br.
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Jaworowy
zdrój

Kolejną ciekawą informację na temat ja
worowego zdroju przekazał nam p. ZDZI
SŁAW WĘGLEWSKI. Powiedział nam, że 
w początkach lat 70., gdy uruchamiano roz
lewnię wód gazowanych • przy ul. Myśli- 
borskiej, odwiercono tam studnię. Ku za
skoczeniu wszystkich z odwiertu popłynęła 
woda mineralna! Taka była smaczna i z 
taką ilością gazu, że do oranżad nie doda
wano prawie wcale dwutlenku węgla — 
stwierdził p. Zdzisław.

Z planu miasta z 1868 r., sporządzonego 
przez F. Fiszera wynika, że być może jest 
to owo poszukiwane od lat źródełko! Co o 
tym sądzi kierownik rozlewni p. KRÓL? 
Wg wypowiedzi p. Węglewskiego był on 
obecny przy odwiercaniu studni.

Górnictwo kojarzy się z węglem, Gór
nym Śląskiem, ewentualnie z wydobyciem 
miedzi i „dobrodziejstwami”, jakie na nas 
dzięki temu spadają. Natomiast mało kto 
zdaje sobie sprawę z faktu, że miasto na
sze, choć tradycji górniczych nie posiada, 
leży w sercu górniczego okręgu, który za
równo historycznie jak i obecnie, jest swo
istego rodzaju zagłębiem!

Stało się tak dzięki specyficznym i je
dnocześnie ciekawym warunkom geologicz
nym, które panowały na terenie Pogórza 
Sudeckiego i Sudetów na przestrzeni ich 
dziejów. Jest niewiele terminów i pojęć w 
geologii, których nie można by było od
nieść do tego terenu. Świadczą o tym licz
ne rezerwaty geologiczne. Z położonych 
najbliżej Jawora wymienić można: Górę 
Wilkołak k. Złotoryi, Swierzawskie Organy 
(Wielisławskie Organy) k. Wielisławia, czy

Nasza
giełda pracy

W minionym tygodniu Rejonowe Biuro 
Pracy w Jaworze zarejestrowało 2221 bez
robotnych (w tym 1048 kobiet). Najczęściej 
bez pracy pozostają: murarze, technicy- 
-włókiennicy, kelnerzy, górnicy. W tym sa
mym okresie w RBP było 30 wolnych 
miejsc pracy (w tym 7 dla kobiet), m.in. 
dla piekarza, palacza c.o., szlifierza i zdu
na.

Wśród bezrobotnych było 25 osób z wyż
szym wykształceniem i 236 absolwentów 
różnych szkół, którzy jeszcze nigdzie nie 
pracowali (w tym. 145 kobiet). 262 miejsca 
były przy robotach interwencyjnych. Skie
rowano do nich 342 osoby, ale tylko 45 
podjęło pracę.

W ostatnim czasie zamiar dokonania 
zwolnienia grupowego zgłosiła kopalnia 
barytu „Boguszów”. Od 1 kwietnia br. od
dział tego zakładu w Stanisławowie zamie
rza zwolnić 60 osób.

(wp)

dobrze znany wszystkim jaworzanom Wą
wóz Myśliborski. Podobne świadectwo dają 
liczne odkrywki w okolicznych miejscowo
ściach. Mniej znane istnieją np. w Wądro
żu Wielkim, Księżycach, na Górze Karlicy 
k. Jenkowa, niedaleko Jakuszowej, Pysz- 
czyna i Krukowa. O istnieniu tu tradycji 
górniczych świadczą napotykane często wy
robiska, sztolnie i ułomy. Coraz częściej 
dowiadujemy się również o istnieniu złóż 
minerałów i metali, występujących nie
często w naszym kraju i nawet w Euro
pie. Znaną sprawą, która niedawno oficjal
nie ujrzała światło dzienne, jest istnienie 
rud uranu w okolicach Kowar, które eks
ploatowane były przez rząd sowiecki goły
mi rękami polskich górników. Chcemy przy
bliżyć Czytelnikom ten temat w kolejnych 
numerach naszego tygodnika. Wkrótce o 
wydobyciu złota, srebra, miedzi oraz., pereł 
(najprawdziwszych!). (enka"

Biografie
p i © n i e i * ó w

DOMICELA ZIELIŃSKA — prawnik, 
urodzona 28 lipca 1925 r. w Poznaniu. W 
wieku 15 lat została wywieziona na przy
musowe roboty do Rzeszy Niemieckiej (Ko
łobrzeg) gdzie pracowała u niemieckich ro
dzin. Tam też przeżyła oblężenie na szczę
ście, poza obrębem działań frontowych. Po 
powrocie w 1945 r. z palącego się jeszcze 
Kołobrzegu do Poznania zamieszkała w ro
dzinnym domu, gdzie rozpoczęła studia 
prawnicze. Ze względów rodzinnych stu
dia te była zmuszona przerwać. Została za
angażowana do pracy w Sądzie Wojewódz
kim w Szczecinie, stamtąd przeniosła się 
na Dolny Śląsk i pracowała w Sądzie Po
wiatowym w Kamiennej Górze.

Od 1954 do 1973 roku była kierownikiem 
Państwowego Biura Notarialnego w Jawo
rze. Zorganizowała to biuro i dzięki pra
cowitości i inwencji organizatorskiej po
stawiła placówkę na czołowym miejscu 
Dolnego Śląska. Od 1973 r. była etatowym 
pracownikiem Powiatowego Zarządu Ligi 
Kobiet w Jaworze. Od 1976 do 1987 t., to 
jest do czasu przejścia na emeryturę, była 
pracownikiem Wojewódzkiej Rady Związ
ków Zawodowych w Legnicy. Przez kilka 
kolejnych kadencji była radną Powiatowej 
lub Wojewódzkiej Rady Narodowej, anga
żując się w pracach służby Zdrowia. Zna
na i ceniona w społeczności jaworskiej, o 
wielkich aspiracjach społecznych, zawsze 
w walce z przejawami zła i nietolerancji. 
W pracy swej, jako notariusz powiatowy w 
Jaworze, przyczyniła się w ogromnej mie
rze do utrwalania procesu polskości i za
gospodarowania Ziem Zachodnich. W cza
sie, gdy na regulowanie zagadnień praw
nych nie było sprecyzowanych przepisów, 
potrafiła bezspornie rozstrzygać kwestie 
uwłaszczeniowe. Udzielała wydatnej po
mocy w regulowaniu spraw prawnych w 
organizującym się Zagłębiu Miedziowym w 
Lubinie.

Obecnie jest na emeryturze — mieszka
jąc nadal w Jaworze.

JÓZEF ZIĘTEK
Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 

proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, tel. 30-88, wewn. 16.

Uwaga,
maturzyści!

Stowarzyszenie Inżynierów Mechaników 
Polskich informuje, żel w szkołach na tere
nie Jawora organizowany jest konkurs na 
najlepszą pracę dyplomową z dziedziny 
techniki. Najciekawsza będzie nagrodzona 
i weźmie udział w konkursie wojewódz^- 
kim.

Tematy i rozwiązania należy zgłaszać w 
terminie do 5 października br. na adres 
Koła Zakładowego SIMP przy ZKiMR w 
Jaworze. K. MYTNIK

S t r a ż a c y
s z u k a j ą
sponsorów

Strażacy mają również swoje czasopi
sma, a mianowicie: pismo Związku Ochot
niczych Straży Pożarnych „Strażak” oraz 
miesięcznik Komendy Głównej Straży Po
żarnych „Przegląd Pożarniczy”. W mie
sięczniku KGSP publikowane artykuły ma
ją charakter zarówno informacyjny, jak i 
szkoleniowy. Są one szczególnie przydatne 
w pracy Zawodowych i Ochotniczych Stra
ży Pożarnych. W zWiązku z tym zakłady 
pracy, w których działają Zakładowe O- 
chotnicze Straże Pożarne powinny zainte
resować się prenumeratą tego miesięczni
ka.

Gorzej wygląda sprawa Ochotniczych 
Straży Pożarnych w terenie, gdyż gminy 
nie zawsze posiadają środki finansowe w 
pełni pokrywające potrzeby strażaków. 
Dlatego Komenda Rejonowa Straży Pożar
nych w Jaworze zwraca się do zakładów 
pracy z terenu gmin rejonu jaworskiego, 
aby jako sponsorzy opłacili prenumeratę 
„Przeglądu Pożarniczego” dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu swojej gminy.

Jednocześnie informujemy, że termin 
przedpłat na prenumeratę na II kwartał 
br. upływa 20 lutego 1991 r. Ewentualnym 
sponsorom serdecznie dziękujemy za po
moc.

Jawor leży w serca 
górniczego okręgu!
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CZWARTEK — 21 lutego 
program I

8.00 Dzień d obry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e przedszkole
9.35 S to lat — m ag. ubezpieczeń społecznych
9.50 „H erku les P oirot — detektyw ”  (3) serial

10.55 A ktualności telegazety
11.00 T elew izja  edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 „W arszaw a 1832—1863”  film  dokum entalny
15.35 Z archiw um  polsk iej piosenki
16.00 W iadom ości
16.10 V ldeo-top
16.20 Kwant oraz film  „O  naturze rzeczy”
17.15 T eleexpress
17.35 Spojrzen ia
18.00 10 m inut
18.10 M ozaika polityczna II R zeczypospolitej
18.45 M agazyn katolick i
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „H erkules P oirot — detektyw ”  (3) serial 

krym inalny prod. angielskiej
21.00 Pegaz
21.30 „W szyscy  na jed n ego”  pr. publicystyczny
22.30 W iadom ości
22.45 Jazz Jam boree ’90
23.20 Jeżyk angielski (46)

program II/
7.55 T elew izja  śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezam kowa
9.10 „W  la b iry n cie ”
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „W  przededniu”  cz. I film u fab. ZSRR
12.10 R ecital W ojciech a  G ąsow skiego
12.45 P rogram  dnia
32.50 P rzegląd prasy
13.00 W rocław  na antenie D w ójk i
14.00 CNN
14.15 Gdańsk na antenie D w ójk i
15.00 Ulica Sezam kowa
16.00 M agazyn kra jów  nadbałtyck ich
16.50 ..W ielkopolsk ie szlaki Fryderyka C hopi

na”  film  dokum entalny
17.30 „T a jem n ica  album ów  rabina Salom oń- 

sk iego”  cz. 3
18.00 Fakty
18.30 „C u dow ne lata”  (33)
19.00 O bserwator
19.30 Jeżyk n iem ieck i (16)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspress reporterów
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studiio teatralne D w ójk i: „K ró l um iera, 

czy li cerem on ie”  Eugene Ion ęsfo
23.45 R ozm ow y z Czesławem  M iłoszem
24.00 CNN

PIĄTEK — 22 lutego 
program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „K ariera  N ikodem a D yzm y”  (2) serial tp
10.55 A ktualności telegazety
11.00 T elew izja  edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 Z archiw um  polsk iej p iosenki
15.30 Panoram a św iatow ego sportu
16.00 W iadom ości
16.10 V ideo-top
16.20 Lizak
16.45 C iuchcia
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 m inut
18.10 „K ariera  N ikodem a D yzm y”  (2) serial tp
19.00 Od Kapitału do kapitału
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „N a skrzydłach o r łów ”  serial USA
21.05 K inom ania
21.35 „T a jem n ice  B eksińskiego”  film  dok.
22.05 W eekend w  Jedynce
22.15 W iadom ości
22.30 „C o llector”  fu turystyczna opera rockow a 

w yk .: M ary Hopkins i Steve O verland oraz 
ch ór opery paryskiej, tancerze i instru
m entaliści ze znanych zespołów  rock ow ych

program II
7.55 T elew izja  śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 U lica Sezam kowa
9.10 „K usza”  serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 Obrazy, słowa, dźw ięki

12.00 Polacy — Homo politicus
12.50 „C rim e story ”  serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 P rogram  dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akadem icki
5.00 Ulica Sezam kowa
6.00 „K u sza”  serial USA

16.30 W zrockow a lista przebojów
17.00 „N oce  i dn ie”  serial tp
18.00 Faktv
19.00 O bserw ator
19.20 T elew izja  W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „C rim e story ”  serial USA
22.45 T elew izja  W rocław
23.05 Obrazy, słow a, dźw ięki 
0.05 CNN

SOBOTA — 23 lutego
program I

7.00 Program  dnia
7.05 M agazyn in form acy jn o-gosp odarsk i
7.50 T ydzień na działce
8.20 „C h łopsk ie spraw y”  reportaż
8.35 Ziarno
9.00 W iadom ości
9.10 W iatrak oraz „B y ło  sobie ż yc ie ”  i „W y 

spa dzieci”  (1) serial ang.
10.40 Na zdrow ie
11.00 W ojna o p ok ó j — pr. w o jsk ow y
11.25 T elew izy jn y  koncert życzeń
11.55 A ktualności telegazety
12.00 W ędrów ki dalekie i bliskie
12.40 Żyć — m agazyn ekolog iczn y
13.10 V ideo-top
14.00 W alt D isney przedstawia
15.30 U siebie — m agazyn m niejszości naród.
16.00 „W  parku”  film  dok.
16.45 T ele-au dio-video
17.15 T eleexpress
17.35 Siódem ka w  Jedynce
18.30 „P og rom ca  m oty li”  reportaż
18.50 Z kam erą w śród  zwierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „Z a b ij m nie g lin o”  film  polski (1987 r.)
22.05 R elacja  ze Z jazdu N SZZ „S o lid a rn ość”
22.20 Kontra punkt
22.45 W iadom ości
23.00 Sportow a sobota
23.35 „O p ow ieść”  cz. 1 film u fab. prod. wł.

program II
7.25 K aliber — m agazyn w o jsk ow y
7.55 T elew izja  śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 M agazyn
8.35 T ele-narty
9.05 M agazyn
9.15 B enny Hill
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „C u dow ne lata”  (34) serial USA
11.05 W św iecie ciszy
11.25 P rogram  dnia
11.30 „N ajw yższa  staw ka”  cz. 1 film u fab. p ro 

d u k cji USA
12.30 Zw ierzęta świata
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „O pow ieść o  m ieście”  cz. 3
14.30 X V II O gólnopolski K onkurs Tańca
15.00 M agazyn 102
15.30 „Santa B arbara”  serial USA
17.00 Spotkanie z M ira Zim ińską
18.00 Fakty
18.30 B enny Hill j
19.00 O bserwator
19.30 „M oja  szkoła”  reportaż
19.40 „M oskw a czeka” reportaż
20.00 Halina Słonicka i je j uczennice
20.50 Z K rystyną Tkacz...
21.00 Co czytać?
21.30 Panoram a dnia
21.45 S łow o na niedziele
21.50 Spdewa Nina Gajewska
22.05 „N ajw yższa  staw ka”  cz. 1 film  fabularny 

prod. USA
23.05 „D eszcz”  recital m uzyków  jazzow ych
23.40 CNN

NIEDZIELA — 24 lutego 
program I

7.00 W itam y o siódm ej
7.30 K ra j za miastem
7.55 P o gospodarsku
8.10 Od niedzieli d o  niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 T eleranek oraz „N iebezpieczna zatoka”

10.30 „P rzerw ana cisza”  (10) serial hiszp.
11.00 N otow ania
11.25 T elew izy jn y  koncert życzeń
12.10 „Ż o łn ierz  nieznany”  program  dok.
12.35 Teatr dla dzieci: „P rzyg od y  Sindbada 

żeglarza i lego  w u ja  T aram buka”  cz. 3
13.55 A grom arket
14.25 M agazyn M orze

14.45 Pieprz i w anilia
15.30 W starym  kin ie: „Szaleństw a w  stylu re

tro ”  film  m ontażow y prod. USA
16.50 Telewiizjer
17.15 T eleexpress
17.30 Studio sport
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.05 „K a n clerz ”  (5) ost. odcinek serialu tp
21.00 R elacja  ze Z jazdu N SZZ „S olid arn ość”
21.15 K abaret Olgi L ipińskiej
22.00 7 dni — świat
22.30 W iadom ości
£2.45 Sportow a niedziela

program II
7.35 Pow itanie
7.40 Przegląd tygodnia (dla n iesłyszących)
8.15 „K an clerz”  (5) (dla niesłyszących)
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 T elew izja  W rocław

10.00 CNN
10JL5 Czar starej p łyty
10.30 Śpiew ają A n io ły  z C leveland
11.00 „W spólnota w  kulturze”  reportaż
11.45 Express dim anche
12.00 Program  dnia
12.05 PKF
12.15 „N ajw yższa staw ka”  cz. 2 film u prod. USA
13.15 100 pytań do...
13.55 Z batutą i z hum orem
14.15 „T ru d n e d ecy z je ”  (cz. 1) iflm  prod. CSRF
15.00 P olacy  — o Jerzym  H offm anie
16.00 P odróże w  czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 B liże j świata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria D w ó jki
20.00 „Z  M oniuszką w e L w ow e" reportaż.
20.40 „R a m p a”  we F rancji
21.00 W rocław  na antenie D w ójk i
21.30 Panoram a dnia
21.45 „N ajw yższa  staw ka”  (cz. 2) film  USA
22.45 P raw o do odpow iedzi
23.10 U śm iech z G alicji
23.40 CNN
23.50 E rotyki Emila Zegadłow icza

PONIEDZIAŁEK — 25 lutego 
program I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 T elew izja  edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadom ości
16.10 V ideo-top
16.20 Luz — program  nastolatków
17.15 T eleexpress
17.35 E ncyklopedia II w o jn y  św iatow ej
18.00 10 m inut
18.10 „Czarne ch m u ry ”  (8) serial tp
19.00 R elacja  ze Z jazdu N SZZ „S olid arn ość”
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 Teatr te lew izji: „G arderob ia n y”
22.45 W iadom ości
23.00 W sejm ie i senacie
23.35 Język niem iecki (17)

program II
13.30 Pow itanie
13.35 Przegląd prasy
13.45 Antena D w ójk i
14.09 CNN
14.13 K onkurs 5 m ilionów
15.00 „C apital C ity”  (8) serial ang.
16.00 Zbliżenia, czy li t o  i o w o  o film ie
16.30 W idziane z Gdańska
16.45 O jczyzna — polszczyzna
17.00 „R od a cy  na U krainie”  reportaż
17.20 „S tre fa  m rok u " serial USA
18.00 Fakty
18.30 Reportaż
19.00 O bserwator
19.30 Język angielski (17)
20.00 A uto-m oto-fan -k lu b
20.30 Punkt w idzenia
21.30 Panoram a dnia
21.45 S p o r t
21.55 „C apital C ity ”  (8) serial ang.
22.45 Studio im. A ndrzeja Munka
23.45 CNN

WTOREK — 26 lutego 
program I

8.00 Dzień d obry
9.00 W iadom ości
9.10 D om ow e przedszkole
9.35 To się m oże przydać

10.00 „U cieczka  z krainy złota”  (3) serial czech.
10.55 A ktualności telegazety
11.00 T elew izja  edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 „W arszaw a Bolesława Prusa — 1864—1900”
16.00 W iadom ości
16.10 V ideo-top
16.20 T ik-tak
16.50 „M isia Y og i w ypraw a po skarby”
17.15 Teleexpress
17.35 10 m inut
17.45 „P erła  półn ocn ych  C hin” ,film  dok.

18.45 Spin
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 Film  fabularny
21.40 Teraz — tygodn ik  gospodarczy
22.10 W iadom ości
22.25 „Inne k ino”
23.35 Język fran cu sk i (14)

program II
7.55 T elew izja  śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Ulica Sezam kowa
9.10 „M arc i Soph ie”  serial fran.
9.35 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 P olacy  — Stanisław M arusarz
11.30-„N iep ra w d op od ob n y  zakład, czy li prawdzi- 

w e w ydarzenie, które szczęśliw ie zakoń
czy ło  się 100 lat tem u ”  film  prod. radź.

12.45 Dni m uzyki organ ow ej i o ra tory jn e j
13.15 P rogram  dnia
13.20 Przegląd prasy
13.30 D ookoła świata
14.00 CNN
14.15 Ekostres — m agazyn ekolog iczny
14.45 Z w iatrem  i pod wiatr
15.00 Ulica Sezam kow a
16.00 „E ksm isja  albo teatr ósm ego dnia w  p o

szukiw aniu stałego m ie jsca ”  film  dok.
17.00 „W ie lk i k ry zy s”  (5) serial ang.
18.00 Fakty
18.30 M odlitwa w ieczorna
19.00 O bserwator
19.30 Język angielski (47)
20.00 W rocław  na antenie D w ójk i
21.00 W yw iady Ireny  Dziedzic
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „N iep raw d op odobn y  zakład, czyli wydarzę, 

nie, które szczęśliw ie zak oń czy ło  się 100 
lat tem u”  film  fabu larn y  prod. ZSRR

23.40 Studio festiw alow e X II przeglądu piosen
ki aktorsk iej — W rocław  ’9l

24.00 CNN

Śr o d a  — 27 lutego 
program l

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadom ości poranne
9.10 D om ow e przedszkole
9.35 P rzy jem ne z pożytecznym

10.00 .D ynastia”  (72) serial USA
10.55 A ktualności telegazety
11.00 T elew izja  edukacyjna
14.55 P rogram  dnia
15.00 „W arszaw a 1900—1907” film  dok.
15.40 P rogram  m uzyczny
16.00 W iadom ości
16.10 V ideo-top
16.20 „Jed en  rok w  p ew n ej szkole”  (7) serial
16.50 Sam i o  sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 m inut
18.10 K linika zdrow ego człow ieka
18.30 T rzy kw adranse — m agazyn reporterów
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „D ynastia”  (72) serial USA
20.55 „D aw n o tem u c ich ociem n y ”  (4)
21.35 M agazyn 60/90
22.05 R ozm ow y z N ikodem em
22.35 W iadom ości w ieczorne
22.55 Język angielski (17)

program II
7.55 T elew izja  śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 U lica Sezam kowa
9.10 „C zterdziestolatek”  serial tp

10.00 CNN
10.15 M agazyn
11.00 „A lb e rt ”  film  fab. prod. czechosł.
12.10 P o la cy  — Jan Englert
12.45 M uzyczne w izyty
13.25 Punkt zaczepienia
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 P rogram  dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 P ublicystyka
15.00 Ulica Sezam kow a
16.00 P rzeboje  na sm yczki
16.25 Z ziem i polsk iej
17.00 „P rzych od n ia  w szelkich  do leg liw ości”  (12)
18.00 Faktv
18.30 „M .A .S .H .”  serial USA
19.00 O bserw ator
19.20 W ojna o pokój
19.30 Język fran cu sk i (14)
20.00 Siódem ka w  D w ójce
21.00 Ze w szystkich  stron
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W  lab iryn cie”  serial tp
22.25 997 — kronika krym inalna
23.25 A ntysem ityzm  — program  p ublicystyczny
23.50 CNN

d r o b i u ?

Pilnie sprzedam Skodę Favorit 136 LS 
oraz Skodę 105 L. Janusz Kargol, Dobro
mierz, ul. Krótka 6a.

*
Żaluzje aluminiowe, kolorowe, na raty. 

Telefon 33-52, wieczorem.
*

Sprzedam trak kamieniarski oraz dział
kę rzemieślniczą. Strzegom, tel. 55-12-37.

*
Sprzedam używaną lodówkę. Cena 700 

tys. zł. Piękna lb /4 .
*

Sprzedam rozpoczętą budowę domku w 
zabudowie szeregowej wraz z materiałami. 
Tel. 43-32.

*
Sprzedam bojler elektryczny z wężowni- 

cą c.o., tel. 46-75.
*

Sprzedam telewizor „Rubin” 714, cena 
1 100 000 zł, tel. 44-41 po południu.

*
Zginęła roczna jamniczka, „miniaturka", 

szczenna, ciemny brąz podpalany, tel. 27-69.
*

Sprzedam przyczepę do 400 kg, prod. nie
mieckiej, 1988 r„ Korfantego 2a/10.

*
Sprzedam mieszkanie własnościowe M-l 

(26 m2) w Rynku. Tel. 43-73 lub Wrocław 
22-57-04.

*
Okazyjnie sprzedam samochód Wartburg, 

1988 rok. Korfantego 1/7.
*

Na skrzyżowaniu ui. Rapackiego i 1 Ma
ja Justynka Ulanicka znalazła pęk pięciu 
kluczy. Są do odebrania w redakcji.

*
Małżeństwo z dzieckiem wynajmie mie

szkanie. Wiadomość w redakcji.
*

Sprzedam działkę budowlaną (pow. 18 a- 
rów) wraz z budynkiem gospodarczym oraz 
sprzedam tanio 1500 szt. pustaków. Kwietr 
niki nr 12, tel. 81-60.

*
Posiadam samochód osobowy, dostawczy 

Bus 1,5 ton, uprawnienia import — ex- 
port — hurt oraz paszport i pieniądze. 
Oczekuję konkretnych propozycji. Maciej 
Olchówka nr 7.

*
Zatrudnię czterech pracowników na do

godnych warunkach płacowych w charak
terze piekarzy. Jawor, ul. Kościelna 4/1.

*
Wydzierżawię pole 7 ha w okolicy Ja- 

wora. Wiadomość w redakcji.
*

Sprzedam pole 3 ha w okolicy Jawora. 
Wiadomość w redakcji.

Mc
Sprzedam Fiata 125p, rocznik 74. Rynek 

27/1, po godz. 18.

*
Zgubiono legitymację służbową na nazwi

sko Helena Pikul.
*

Wydzierżawię sklep przy ul. Barbary, te
lefon 21-63.

DROGIEMU SYNOWI i BRATU

Mirosławowi PANASIUK
dużo zdrowia i uśmiechu w życiu 
Z OKAZJI IMIENIN I URODZIN
oraz pomyślnego zdania egzaminu 

maturalnego życzą
rodzice i siostra Magdalenka

NAJTAŃSZE 

ubranka komunijne
K U P I S Z

u STANISŁAWA ZAWALNEGO 
w Rynku

Zapraszamy

W 35 ROCZNICĘ ŚLUBU 
PAŃSTWU

HELENIE i EDWARDOWI 
S P U R E K

dużo zdrowia, szczęścia, życzą
dzieci z wnukami

PANI KIEROWNICZCE PCK

Danucie WOJKOWSKIEJ
wszystkiego najlepszego 

W DNIU IMIENIN

przesyłają pracownice punktu 
Mściwojów
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SKLEP „ I D A ” 
ul. Piłsudskiego 2

POLECA
PANIOM NAJTAŃSZE w Jaworze 

(już od 4 tys. zł!) 
RAJSTOPY JEDWABNE 

i z LYCRA 
w szerokim wyborze! 

Zapraszamy w godz. 9.30—17.00

Montaż dekoderów PAL
U KLIENTA

szybko, solidnie. Roczna gwarancja
PRZESTRAJANIE 

telewizorów, magnetowidóyo 
. i odtwarzaczy.

Zakładanie wyjść VIDEO 

LEGNICA tel. 285-34

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 
telewizorów, video 
i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA 
Dekodery PAL, SECAM i fonii 

wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93 
po godz. 19

NOWO OTWARTY

KIOSK
mięsno-wędliniarski
przy ul. Dąbrowskiego 3
UDZIELA 10% RABATU 

do 16 marca br.
przy zakupie mięsa lub wędliny 

powyżej 100 000 zł.

Zapraszamy od wtorku do piątku 
w godz. 9—17 i w soboty 8—12

U nas najtaniej i najszybciej kupisz 
NAWOZY SZTUCZNE I ŚRODKI DO PRODUKCJI ROLNEJ

„S  i S O ”
SPÓŁKA HANDLOWO-USŁUGOWA — 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53 

Towar dostarczamy własnym transportem do domu klienta 
Transport bezpłatny na odległość do 20 km!

Przyjmujemy zamówienia indywidualne i zbiorowe

Aktualnie posiadamy w magazynie:
—  saletrę amonową —  florogamę —  saletrzak —

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjno-Usługowe 
„ J A R M A  X ”

Sklep Wielobranżowy nr 1, Jawor, ul. Chrobrego 4 

POLECA:
najtańsze telewizory 20” (51 cm) \^\Polsce „Witeź w kooprodukcji 

polsko-białoruskiej z podzespołów Philipsa. 
PAL-SECAM przystosowany do telewizji satelitarnej!

Na telewizory udzielana jest 12-miesięczna gwarancja
SERWIS W JAWORZE

Ponadto posiadamy w ciągłej sprzedaży:

Telewizory polskie produkcji WZT-Elemis Warszawa 
•&- Telewizory i magnetowidy renomowanych firm światowych: Sony, 

Thompson, Grundig, JVC, Philips, DUAL, Panasonic

Sprzedaż ratalna!

u w a g a ! — n a j t a ń s z e

SUKNIE KOMUNIJNE
bo już w cenie 350 tys. zł za 1 szt. 

o f e r u j e
Hurtownia „DARTEX”
ul. Poniatowskiego 36

Serdecznie zapraszamy odbiorców 
indywidualnych i hurtowych. 

Przy większym zakupie 
udzielamy rabatu

NOWO OTWARTY
PUNKT SPRZEDAŻY

wyrobów ze złota 
i skup złomu złotego

W .sklepie PEWEXU 
zaprasza PT Klientów

USŁUGI
GEODEZYJNE

DANUTA KOBYLIŃSKA
59-4100 Paszowice 83, teł. 17-97 

lub Jawor, ul. Legnicka 12a 
teł. 30-00

4 —  Gazeta Jaworska

Przyjmuję zamówienia 
i zaliczkę 

n a
ZIEMNIAKI JADALNE

produkowane na oborniku owczym, 
bez stosowania środków chemicznych 

Termin dostawy workowanych 
ziemniaków od 5 do 10 października 

Cena wyższa o połowę od ceny 
rynkowej.

TADEUSZ ANDRZEJOWSKI 
Jakuszowa 10 — tel. 17-94

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY»TEŁS/%
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEWNIA FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW 
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU 

oraz montaż anten telewizyjnych do Odbioru I i II programu TVC, programów 
TV czeskich i radzieckich. Ponadto oferujemy montaż wejść monitorowych 
i dekoderów PAL-SECAM.

Punkt przyjęć zleceń:
JAWOR — RYNEK 42 (Foto-Optyk), tel. 25'~09 — godz. 9—17

PUNKT HANDLOWY

iB D ile ii
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18 
i w soboty od 10 do 14

oferuje:
łfc odzież i obuwie z importu 

kurtki dziecięce 
odzież skórzaną
obuwie dziecięce i młodzieżowe 
rajstopy damskie 

Ijf artykuły papiernicze
oraz papierosy: Popularne (1400), 

Klubowe (1700), Caro (3300), 
Kapitan (3300), Carmen (3300)

a t a k ż e  
SPRZĘT VIDEO 

japońskiej firmy „Electa”

ATRAKCYJNE W CENIE 
I WZORACH

importowane
WYKŁADZINY
DYWANOWE

oraz inne towary oferuje

„Nowy Sklep Firmowy”
(nowy pawilon) os. Przyrzecze, 

ul. Korfantego 6a 
obok apteki, „Gałen”

ZAPRASZAMY

ZARZĄD
GMINNEJ SPÓŁDZIELNI „SCh” 
w Roztoce z siedzibą w Jugowej

ODDA W AJENCJĘ 
restaurację „Górnik ’

w Dzierzkowie.

Oferty przyjmowane będą 
do 13 marca br.

SPECJALISTYCZNA
lecznica dla zwierząt

Jawor, ul. Wrocławska 21;

tel. 24-53, czynna całą dobę.

Przyjmują lekarze weterynarii 
z długoletnim stażem w zakresie:

— szczepień profilaktycznych \
— lecznictwa
— chirurgii małych i dużych zwie

rząt
— sprzedaży leków z poradą

Polskie Towarzystwo Nauk o Ziemi 
i Klub Technika ZKiMR w Jaworze

Z A P R A S Z A J Ą  
n a

G I E Ł D Ę  M I N E R A Ł Ó W
w KTiR (Park Miejski) 24 lutego br. (niedziela) w godz. 10—14

,n .m*M*MbW'IMblll‘ll/’tibltbllblll-llb/tbUbltbllbltblibllbllbIlbliblll'ltblłb/ll>M
O ś w i a d c z e n i e

Towarzystwa Ubezpieczeniowo-Reasekuracyjnego 
„Polisa” Oddział we Wrocławiu

Uprzejmie zawiadamiamy PT Klientów, że p. DANUTA GAJDA jest naszym 
agentem ubezpieczeniowym w Jaworze.

„Polisie” nie jest potrzebne przejmowanie jej zobowiązań przez Inspektorat 
PZU w Jaworze. Ocenę metod utrącania konkurencji przez monopolistę, 

tj. PZU, pozostawiamy PT Klientom
Dyrektor Oddziału 

mgr HENRYK KORDZIKOWSKI

UWAGA ROLNICY!

NAJLEPSZE PASZE FIRM ZACHODNICH 
o f e r u j e

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W JAWORZE 
UL. STAROJAWORSKA 14

PROPONUJEMY:

— Prestarter — pasze granulowane dla prosiąt
— probios — preparat zapobiegający biegunce i obrzękówce 

prosiąt i warchlaków
— superkoncentraty z mikroelementami i witaminami — dla macior, 

tuczników i warchlaków oraz brojlerów i niosek



Ufiaśe ąminna niania...
12 lutego br. na sesji Rady Gminnej w 

Udaninie podał się do dymisji sekretarz 
gminy oraz cały Zarząd. Chodzą słuchy, 
że jest to wynik źle układającej się współ
pracy pomiędzy gminnymi władzami...

Druga część sesji odbędzie się 26 lute
go br.

*

14 lutego br. w Paszowicach odbyła się 
sesja Rady Gminy. Z wielu spraw, które 
poruszono tego dnia na pierwszy plan wy
sunęło się uchwalenie budżetu gminy. Ra
da uchwaliła również, choć po burzliwej 
dyskusji, podatek od nieruchomości. Radni 
przedyskutowali sprawę rozdziału mieszkań 
komunalnych oraz kwestię dalszej realiza
cji paszowickiego wodociągu.

Rada ustosunkowała się także do funk
cjonowania Urzędu Rejonowego, urzędu 
Delegata Pełnomocnika Rządu ds. samorzą
dowych oraz do zasadności przystąpienia 
legnickiego Sejmiku Samorządowego do 
tzw. Krajowego Porozumienia Sejmików 
Samorządowych. W tej ostatniej kwestii 
radni uznali potrzebę przystąpienia Sej
miku legnickiego do ww. Ciekawe, jak do 
tego problemu ustosunkują się inne rady 
gminne?

*

Ostatni atak zimy przysporzył władzom 
gminnym wiele utrapienia z utrzymaniem 
dróg. Nie dla wszystkich gmin były to je
dnak kłopoty. Np. w Męcince bez proble
mu można było przejechać drogą z Piotro
wic do Męcinki (obok kopalni). Nie można 
tego powiedzieć o drodze łączącej Bolko- 
wice z „resztą świata”. Podobna, a nawet 
gorsza sytuacja była na drodze Wiadrów - 
- Paszowice. Kierowca autobusu zmuszony 
był zawrócić z tej trasy po uwolnieniu po
jazdu z zaspy przy pomocy pasażerów. Ci 
sami pasażerowie uwolnili także naszego 
korespondenta, który odpokutował cudze

niedbalstwo dwugodzinnym postojem w 
śniegu i chłodku. W jego imieniu — dzię
kujemy!

*

SPRAWY i SPRAWKI

Poprosili nas mieszkańcy Czernicy, aby 
skierować ich apel do dyrekcji jaworskiej 
służby zdrowia o przywrócenie im możli
wości korzystania z usług jaworskiego 
ZOZ-u.

— Terytorialnie należymy do Świebodzic, 
odległych o 30 km od naszej miejscowości, 
dojazd tam jest utrudniony, a w niektó
re dni praktycznie niemożliwy — stwier
dzili.

Czernica, dawniej przynależna do Jawo- 
ra, a niefortunnie w wyniku decyzji admi
nistracyjnych od niego odłączona, z nadzie
ją patrzy na Jawor, odległy o 5 km. Może 
w niedługim czasie (o czym się już gło
śno mówi) administracyjnie z powrotem do 
Jawora zostanie przyłączona. Co na to dy
rekcja ZOZ?

*

Po dawnych wizytówkach wjazdowych 
do gmin Męcinka i Paszowice pozostały 
tylko słupki i ramy. Mamy nadzieję, że nie 
symbolizują one stanu rzeczy w tych gmi
nach...

Dla formalności informujemy, że doty
czy to dróg: Jawor - Legnica i JawoiJ - 
Bolków.

*

Wieść gminna niesie, że wójt Gminy 
Męcinka płaci 200 000 zł miesięcznie za 
sprzątanie jednego przystanku PKS w Mę
cince. Mieszkańcy pozostałych 13 wsi za
pytują za naszym pośrednictwem, kiedy i 
za ile będą sprzątane ich przystanki?

Jeden krok od Jawora

w y p o ż y c z a l n ia
KASET yiDEO j l

poleca

Lista najczęściej wypożyczanych filmów
przy ul. Legnickiej 12:

— Utajona furia — USA, sensacyjny, kara
te, wyst. Chuck Norris,

— Herkules w Nowym Jorku — USA, ko
media, wyst. A. Schwarzenegger,

— Niebezpieczne związki — USA, melodra
mat, wyst. John Malkovitz,

— Czarny orzeł — USA, karate, wyst. J. C. 
van Damme,

— Cactus Jack — USA, komedia, wyst. A.
• Schwarzenegger.

W wypożyczlni są do nabycia kupony gry
towarzyskiej „Promocja”. Do wygrania ok.
30 min złotych!!!

Zapraszamy w dni powszednie od godz.
15 do 18, w soboty od 13 do 18.

— J. Damasz — Lwowskie puchacze — 
(wspomnienia lotnika),

— I. B. Singer — Sztukmistrz z Lublina,
— A. Sapkowski — Wiedźmin
— H. Mniszkówna — Trędowata
— A. Dumas — Hrabia Monte Christo
— A. Lindgren — Dzień z Bullerbyn
— Wielki ilustrowany sennik egipsko-chal- 

dejski
— Wzory listów niemieckich
— Nauczanie pracy — techniki w klasach 

I—III
— Haft krzyżykowy — zeszyt 1
— Haft Richelieu — zeszyt 2 i 3
— Popularny atlas świata geograficzny
— Plany miast (np. Łódź)

Potok Wilcza, rozpoczynający swój bieg 
obok Pomocnego, ukształtował szeroką do
linę, w której jest wieś Kondratów. A że 
potok Wilcza przez wieś płynie z wieloma 
zakrętami, tak biegnie droga i tak rozmie
szczone są poszczególne domy i gospodar
stwa.

Kondratów jest ostatnią na zachód poło
żoną wsią gminy Męcinka. Dlatego najważ
niejsze dla jej mieszkańców jest uzyskanie 
połączeń drogowych ze światem. Może to 
nastąpić po odtworzeniu dróg Kondratów- 
-Trupień oraz Kondratów-Biegoszówce łą
czących wieś i gminę z Nowym Kościołem 
i Złotoryją. Kondratów ciągnie się na dłu
gości 4 km, na wysokości 290—320 m n.p.m., 
19 km od Jawora.

Niegdyś była tu posiadłość cystersów z 
Lubiąża, znana od 1268 roku. Do dziś za
chowana zabudowa wsi, złożona w znacz
nej części z chat szachulcowych, przypo
mina typową wieś sudecką z XIX w. (np. 
dom nr 26). Kościół gotycki p.w. Sw. Je
rzego pochodzi z XIV w. Jest to budowla 
jednonawowa, z wieżą w osi, z zachowa
nymi pięknymi portalami w kruchcie i

przy wejściu do zachrystii. W kościele po
nadto jest sporo nagrobków kamiennych i 
epitafiów malowanych na desce z okresu 
renesansu. Bardzo ciekawy jest gotycki 
tryptyk z 1550 r. z malowidłami na skrzy
dłach oraz renesansowa ambona i chrzciel
nica. Ponadto barokowy ołtarz główny i 
takież stalle.

Warte uwagi są również w Kondrato
wie dawne czworaki z XVIII w. (kartusz 
w odrzwiach z datą 1776) oraz ruiny ple
banii z XV w.

Kondratów współczesny to 930 ha użyt
ków rolnych, 39 gospodarstw rolnych, 305 
mieszkańców. Kiedyś Kondratów słynął z 
hodowli bydła i owiec, ale ostatnie lata 
spowodowały, że owiec i bydła jest dużo 
mniej. Wiele lat w Kondratowie rządził 
sołtys WOJCIECH MIAZGA. W ostatnich 
wyborach wieś oddała ster władzy w ko
biece ręce wybierając na tę funkcję zna
ną i cenioną działaczkę Koła Gospodyń 
Wiejskich, p. IRENĘ MOWNĄ. Dotychcza
sowe przykłady wskazują, że „babskie” 
rządy — to dobre rządy.

B. W ASI AK

r o m a
POLEC

— Świątynia Feniksa — karate
— Przybysz z gwiazd — fantastyczny
— Najlepszą bronią jest atak — komedia
— Herkules w Nowym Jorku — komedia
— W obliczu śmierci — James Bond 007
— Punisher — sensacyjny
— Nie jesteśmy aniołami — komedia
— Krew i karabiny — sensacyjny
— Złodzieje diamentów — sensacyjny ,
— Koncerty zespołów muzycznych: Queen, 

Pink Floyd, Depeche Modę.

Zapraszamy PT klientów — filmy wy
łącznie licencjonowane, 400 tytułów filmo
wych, w godz. 11—19, w niedzielę 12—16. 
Wejście od ul. Zamkowej.

Plotki, ploteczki...
— Krążą słuchy — zadzwoniły do nas 

zaniepokojone Czytelniczki — że budowa
na na os. Przyrzecze szkoła podstawowa ma 
być przeznaczona na prywatny ogólniak! 
Kto wpadł na taki pomysł? Przecież nowa 
szkoła miała odciążyć „jedynkę” !

Naszym zdaniem byłby to, istotnie, nie
zbyt fortunny pomysł...

*

W naszej redakcji pojawił się prorok. 
Objawił nam, że jeszcze w tym roku bę
dzie wymiana pieniędzy.

Nie bardzo w to wierzymy, ale na Wer- 
nyhorę wciąż czekamy.

*

Czytelnicy zauważyli w klubie „Atlantos- 
-Sport” trzech redaktorów „GJ” (m.in. na
czelnego) ostro trenujących pod fachowym 
okiem p. Urszuli.

Czyżby przygotowywali się do mistrzostw 
świata w kulturystyce, które odbędą się je- 
sienią br. w katowickim spodku? Ano zo
baczymy.

*

— Równo solą! I ulice, i nam czynsze! — 
powiedzieli kierowcy i mieszkańcy, którzy 
odwiedzili naszą redakcję. Uważają, że 
śnieg z ulic można wywieźć. Przecież bez
robotni czekają na pracę.

Niestety, jakoś tak jest, że bezrobotni nie 
garną się do takiej roboty.

*

W jednej z jaworskich kamienic sąsiad 
zalał wodą sąsiada na piętrze poniżej i 
zwalił to... na „komunę” (!?)

Łatwo jest, co poniektórym, „ślizgać” się 
na tej nieszczęsnej epoce.

*

Właściciel sklepu motoryzacyjnego na
przeciwko redakcji bardzo ładnie odmalo
wał swój lokal i powiększył powierzchnię 
dla klientów i handlu. Niektórzy powiedzie
li nam, że jest tu niebiesko, jak w „Dy
nastii” .

*

Trudno się jakoś przyzwyczaić kierow
com prywatnych samochodów, że wydzie
lony odcinek ul. Staromiejskiej przezna
czony jest wyłącznie dla taksówek zarob
kowych. Ryzykanci, którzy tam parkują, 
chcą dać „zarobić” policji.

*

Jeden z mieszkańców ul. Staro jaworskiej 
zwrócił nam uwagę, że na peronie stacji 
PKP w Starym Jaworze palą się światła 
okrągłą dobę, pomimo tego, że jest osoba, 
której płaci się za ich gaszenie.

— Za marnowane kilowaty płacimy my 
wszyscy — powiedział.

Całkowicie się z tym zgadzamy.

Nowo otwarty 
sklep wielobranżowy

„SKARBIEC”
PLAC WOLNOŚCI 15a 

z a p r a s z a
NA UDANE ZAKUPY 

w godz. 10—18

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. Piłsudskiego (naprzeciw ZOZ) 
z a p r a s z a

codziennie od 8.30 do 16.00 
w niedziele od 11.00 do 15.00 

OFERUJEMY KWIATY 
w szerokim asortymencie 

WYKONUJEMY
wiązanki ślubne i okolicznościowe, 

bukiety kwiatów w koszach, 
wiązanki pogrzebowe oraz wieńce 

W SPRZEDAŻY TAKŻE 
wyroby ceramiczna 

i inne atrakcyjne towary
TYLKO V  NASI

Listy, sygnały,
© p a i m t e . . .

— Robicie bardzo dobrą gazetę i bardzo
dobrą robotę. Gazeta wyraźnie się rozwija: 
starajcie się utrzymać wszystkie dotychcza
sowe rubryki, bo każda rubryka to zawsze 
nieco inny, dodatkowy krąg odbiorców. 
Mam nadzieję, że „GJ” nie będzie efeme
rydą, bo jak mi się wydaje, przyjęła się 
już na dobre, gdyż daje czytelnikom to, 
czego nigdzie indziej nie znajdą. A miano
wicie zwierciadło, w którym każdy akty
wny w swej dziedzinie Jaworzanin (Uda- 
nianin, Męcinianin...) może odnaleźć kawa
łek przynajmniej swojej twarzy. To dziś, 
w epoce zimnych środków przekazu (tele
wizja) i depersonalizacji zbiurokratyzowa
nych stosunków międzyludzkich jest szale
nie ważne i pociągające zarazem. Stwarza 
poczucie wspólnoty i współodpowiedzialno
ści, nawet jeśli jeszcze tego tak bardzo na 
co dzień i gołym okiem nie widać. Róbcie 
tak dalej!!! JANUSZ TERMER

Od red.: P. Janusz Termer jest znanym 
krytykiem literackim, członkiem jury War
szawskiej Próby Literackiej. Zachwycił się 
Jaworem podczas „Biesiad Literackich” , 
których jest wiernym uczestnikiem.

*

W drugiej połowie stycznia zdenerwo
wani Czytelnicy zwrócili nam uwagę na 
karygodne ich zdaniem przykłady niego
spodarności. Otóż jeszcze ok. godz. 10 roz
świetlona była cała ulica Poniatowskiego, 
lampy uliczne świeciły się także na osie
dlu Przyrzecze.

Czekamy na wyjaśnienia energetyków.
*

i — Czy wiecie Państwo, ile kosztuje w 
PZU zaświadczenie o bezkolizyjnej jeździe? 
Aż 38 500 zł! Oczywiście, najpierw trzeba 
napisać stosowne podanie. Samo zaś za
świadczenie liczy raptem... 9 wierszy. Dla 
porównania: za ubezpieczenie domu w tej 
samej instytucji zapłaciłam 80 tys. zł. Dom 
wart jest ok. 100 milionów... (WF)

*
— Z odległej Alei Dębowej udaję się na 

zakupy do sklepu mięsnego na os. Piastow
skim, prowadzonego przez firmę Radwań
skich. Są tu smaczne i w dużym wyborze 
wyroby wędliniarskie, ceny przystępne, u- 
przejma obsługa i waga nie aptekarska. 
Przekonali się o tym i moi znajomi. (JZ)

*
Na ul. Mickiewicza, obok sklepu ogrod

niczego, od kilku miesięcy stoi pusty kiosk 
„Ruchu”. Chyba warto coś z tym fantem 
zrobić.

*
— Kiedyś na jaworskich kamieniczkach 

było sporo łacińskich aforyzmów. Z cza
sem wiele zniszczono, zamalowano. Warto 
byłoby odnowić ocalałe, wyeksponować je 
jakoś. Co na to konserwator zabytków?

*
Pan ROMAN MOKŁOWICZ poskarżył 

się nam, że chciał oddać kożuch do czy
szczenia w zakładzie przy ul. Kolejowej. 
Niestety, nikt nie chciał wykonać mu tej 
usługi. Może zakład już się „przebranżo- 
wił” ?

*

Rodzice i dzieci ze szkoły w Piotrowi
cach, które uczestniczyły w zimowisku w 
Warszawie, za naszym pośrednictwem dzię
kują jaworskiemu hufcowi ZHP za zorga
nizowanie wspaniałego wypoczynku.

*

Pan WOJCIECH SUCHECKI z Grzego- 
rzowa za pośrednictwem „Gazety” zwra
ca się do Wójta Gminy Mściwojów o za
bezpieczenie studni na byłym cmentarzu 
poniemieckim w Siekierzycach.

*

— My dalej czekamy i wierzymy, że 
energetycy z Jawora zlitują się i założą 
nam choć jedną lampę na słupie — powie
dzieli mieszkańcy domów: 66, 68, 70 przy 
pechowym i niebezpiecznym zakręcie ul. 
Staro jaworskiej.

*

W sobotę 9 lutego br. p. ŁUCJA JANIA 
z pl. Wolności 11/2 kupiła w sklepie spo
żywczym 70 dkg białego sera. W domu, po 
odciśnięciu serwatki, pozostało z niego... 
10 dkg. Stwierdziła, że za wodę płaci w 
PGKiM i to nieco mniej.

*

Pawilon spożywczy nr 44 przy ul. Staro- 
jaworskiej ma nową obsługę. Ponoć pani 
kierowniczka jest bardzo miła i sympaty
czna. Największy problem tej placówki to 
brak telefonu, zwłaszcza że i w sąsiedniej 
budce też jest niesprawny...
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

W ostatnim czasie dało się zauważyć, że 
ze skutecznością u pomocnika jaworskiej 
Kuźni nie było najlepiej. Być może była 
to chwilowo słabsza forma? Znając ambi
cję i waleczność p. KRZYSZTOFA ZIEM
BY, wierzymy, że wróci do gry, jak za 
dawnych lat bywało...

*

W hali sportowej TKKF w Jaworze 19 
stycznia rozegrano turniej trampkarzy 
młodszych. Turniej zorganizowali: HW
LZS (fundator nagród), BOIS LZS w Jawo- 
rze oraz OSiR. Zaproszono wszystkie szko
ły wiejskie z rejonu jaworskiego, a zgło
siło się: 8 szkół wiejskich oraz 3 szkoły z 
miasta, ogółem 115 zawodników. Podajemy 
końcową tabelę turnieju:

1. SP nr 7 Jawor — 4 8 10:2
2. SP Męcinka — 7 10 16:8
3. SP Piotrowice LZS — 5 5 9:4
4. SP Targoszyn — 4 5 10:8
5. SP Snowidza — 4 2 2:9
6. SP Pomocne — 3 4 4:2
7. SP Paszowice — 3 2 3:4
8. SP nr 5 Jawor — 2 1 1:2
9. SP nr 1 Jawor — 2 1 1:4

10. SP Wądroże Wielkie — 2 0 1:6
11. SP Pogwizdów LZS — 2 0 1:9

Najlepszym bramkarzem turnieju został 
MACIEK GAJEWSKI z Paszowic (LZS), a 
najlepsi strzelcy, to: PRZEMEK SMOLA
REK (Męcinka), MARCIN OSCIAK (Pio
trowice, LZS) oraz PRZEMEK GUL (SP 
nr 7), wszyscy po 7 zdobytych bramek. Na
grody to kasety magnetofonowe. Za zdo
bycie I, II i III miejsca nagrody w posta
ci piłek nożnych i dyplomów ufundowała 
Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS w Le
gnicy. Za miejsca IV i V były puchary i 
dyplomy z OSiR-u w Jaworze, a dla po
zostałych — dyplomy pamiątkowe.

*

Od 28 stycznia br. Ognisko TKKF Ja- 
worzanie przygotowało w czasie ferii gry 
i zabawy rekreacyjne dla dzieci i młodzie
ży naszego miasta. W pierwszym tygodniu 
dominował tenis stołowy. Rozegrano czte- 
roetapowy turniej, w którym startowało 24 
zawodników. W zabawach uczestniczyli 
także koloniści z Warszawy.

W drugim tygodniu zorganizowany halo
wy Turniej Drużyn Podwórkowych w Pił
kę Nożną miał mniejszą frekwencję, ale ku 
radości dzieci zaczęła się prawdziwa zima.

W ostatni dzień ferii zorganizowano za
wody w dwuboju siłowym sekcji kultury
stycznej. Impreza ta zachęci zapewne ze
braną publiczność do poprawy swojej kon
dycji fizycznej.

W dwuboju startowało siedmiu zawodni
ków w dwóch konkurencjach: wyciskanie 
sztangi na ławce poziomej oraz przysiad ze 
sztangą. Zwyciężył JERZY PISULSKI — 
310 kg, drugi był PIOTR ŁAZAROWICZ — 
285 kg, trzeci MARCIN POKORA — 275 
kg, czwarty MAREK WALCZYK — 215 
kg. Wśród juniorów I miejsce zdobył RO
BERT RYDWANSKI — 220 kg, wyprze
dzając ARTURA TYMCZYNA i MARCINA 
MAJEWSKIEGO.

Sędzią głównym zawodów był aktualny 
Mistrz Polski, kulturysta i instruktor Sek
cji Kulturystycznej Jaworzan WŁODZI
MIERZ SABAT. Dodatkową atrakcją dla 
80-osobowej publiczności był pokaz mi
strza trójboju siłowego MARKA RYDWAN- 
SKIEGO.

*

W iście zimowych warunkach, przy cią
gle padającym śniegu, piłkarze Kuźni roze
grali 8 lutego br. rewanżowy mecz kontrol
ny na własnym stadionie z Konfeksem Le
gnica. Wygrali jaworzanie 3:2 (1:1). Goście 
pod wodzą trenera WŁADYSŁAWA MO- 
ROCHA, choć występują w niższej klasie 
rozgrywek, byli równorzędnymi partnera
mi dla zawodników gospodarzy.

*

Czy w Jaworze powstanie prywatna 
szkoła piłkarska (prawdopodobnie pierw
sza w kraju)? Czy znajdą się rodzice, któ
rzy zapiszą swoich synów na naukę piłkar
skiego rzemiosła? Krążą słuchy, że szko
leniem dzieci i młodzieży ma się zajmo
wać fachowiec, trener I stopnia. Zaintere
sowanych prosimy o kontakt z redakcją.

*

Brydżyści JOK 2 lutego br. w rozgryw
kach ligii makroregionalnej we Wrocławiu 
pokonali aż trzy zespoły! Kolejno wygrali

z Odrą Wrocław 17:13, z Unią Leszno 16:14 
oraz z Sokołem Niechlów 25:4. Tym spo
sobem praktycznie utrzymali się w tej kla
sie rozgrywek.

*

Siatkarki Transportowca Jawor wygrały 
dwukrotnie w Lubinie po 3:0! Wyróżniła 
się m.in. MAŁGORZATA WĘGLARZ. Ży
czymy naszym paniom sukcesów w dal
szych rozgrywkach.

*

Kuźnia zwyciężyła w turnieju halowym 
o puchar Prezesa OZPN Wrocław, rozegra
nym 10 lutego br. w hali COSWŁ w Ole
śnicy. W grach eliminacyjnych Kuźnia u- 
zyskała wyniki: z Pogonią Oleśnica 2:2, z 
Rokitą Brzeg Dolny 1:0, z Victorią Ostrze
szów 4:0. W finale jaworscy piłkarze po
konali 4:2 Ostrovię Ostrów Wlkp. Najwię
cej bramek dla Kuźni w turnieju zdo
byli ADAM HACZKIEWICZ oraz GRZE
GORZ NORSESOWICZ i ROBERT RZE
PA, po 2. Najlepszym technikiem turnieju 
został G. NORSESOWICZ, otrzymując pu
char i dyplom. Gratulujemy.

*

Juniorzy trenera MICHAŁA LENKIE
WICZA pokonali we Wrocławiu Śląsk 
Wrocław 3:1. Widać, że młodzi piłkarze 
Kuźni są na fali...

*

Poinformował nas p. LESZEK CHRZA
NOWSKI, że 23 lutego br. (sobota) o go
dzinie 12 w hali sportowej Szkoły Podsta
wowej nr 2 odbędą się mecze ligi między
wojewódzkiej w siatkówce kobiet pomię
dzy Victorią Jawor a Gwardią Wrocław.

*
Ośmiu członków Zarządu MRKS Kuźnia 

Jawor weźmie udział w Nadzwyczajnym 
Zjeździe OZPN w Legnicy (2 marca o go
dzinie 10.30 w sali UM w Legnicy). Głów
nym celem Zjazdu będzie wybór nowych 
władz Związku i prezesa OZPN. Jawor re
prezentować będą: prezes Kuźni K. BRZE
ZIŃSKI, H. BIL, A. BROSZKO, A. CIIRY- 
NOWSKI, J. GALA, W. KARLlNSKI, H. 
ŁUKASIK i W. MAJDA. Jak widać, gru
pa jest mocna i trudno ich będzie przegło
sować.

MARKET „JAW ARA”
przy ul. Moniuszki 10 (I piętro)
ROZSZERZA DZIAŁALNOŚĆ 
HANDLOWĄ W BRANŻACH:

— kosmetyki i chemia gospodarcza
— odzież dla niemowląt, dzieci i do

rosłych
— obuwie z importu i krajowe 

— sprzęt audio-video

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

PT Klienci!
Tylko w sklepie spożywczym 

„ K R Z Y  S”
róg ul. Poniatowskiego i Rapackiego

ROBIĄC UDANE ZAKUPY 
MOZESZ WYGRAĆ

cenne nagrody!
Szczegóły w sklepie — Zapraszamy

Przepraszamy Czytelników za brak Ho
roskopu. Nie dotarł na czas do drukarni. 
Zainteresowanym będzie udostępniany w 
redakcji.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel d świąt)
Wrocławskie Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skraca

nia tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń 

redakcja nie odpowiada

Kultura, rozrywka, reklama
Klub Nauczyciela przy ul. Legnickiej 12 

prowadzi działalność rozrywkową i spor
tową. Organizowane są tu m.in. dyskoteki 
dla młodszego i starszego pokolenia, tur
nieje w szachach i brydżu sportowym. W, 
pięknie urządzonych salach można cieka
wie spędzić wolny czas.

Klub (kieruje nim p. PAWEŁ JANE
CZKO) zaprasza wszystkich do dobrze za
opatrzonego bufetu oraz do czynnego ucze
stnictwa w każdy dzień tygodnia od go
dziny 16. (w)

*

Ośrodek Sportu i Rrekreacji w Jaworze 
organizuje dla dzieci i młodzieży kuligi 
(odpłatność 2500 zł). Zapewniamy ciepłe 
napoje, istnieje możliwość pieczenia kieł
basek na rożnie!

Ponadto dysponujemy wypożyczalnią 
sprzętu sportowego: łyżwy, narty zjazdo
we i biegowe, sanki i nartosanki.

Czy służba zdrowia 
jest chora?

Na pytanie to można odpowiedzieć w 
dwojaki sposób. Inaczej będzie uważał pa
cjent, któremu z różnych powodów nie 
zdołano pomóc a inaczej ten, dla którego 
wystarczyło leków i wyzdrowiał. Wśród 
„przyśpieszonych” reform, jakie dokonują 
się w naszym kraju, mało kto pamięta o 
Służbie Zdrowia. Od dwóch lat nie roz
wiązano prawie żadnego problemu nurtu
jącego to środowisko, a bezpośrednio wpły
wającego na kondycję zdrowotną całego 
społeczeństwa. Nie ma koncepcji rozwią
zania takich spraw, jak zmiana zapisu w 
Konstytucji, problem odpłatności za leki, 
dokończenie rozbabranych budów szpitali 
oraz remontów obiektów już istniejących, 
które walą się, dachami dotykając ziemi. 
Może zapomniano, dla kogo to wszystko 
ma być? Chory, źle odżywiony, zdenerwo
wany człowiek, nie poprowadzi żadnej fi
rmy, nie podniesie produkcji o 30%, nie 
będzie szczęśliwy.

Służba zdrowia umiera „na stojąco” . Do
tyczy to też naszej jaworskiej placówki. 
Brak środków finansowych na remonty, 
leki, środki czystości pomału doprowa
dziło do sytuacji krytycznej! Uważam, że

społeczeństwo powinno być o tym infor
mowane.

Już w niedługim czasie lekarz, zamiast 
recept na niezbędny lek, będzie rozdawał 
uściski i ciepłe słowa otuchy. Zdradzę 
Państwu, że niedługo może trzeba będzie 
przychodzić do szpitala z własnymi leka
mi i to nie z polopiryną, ale z takimi, jak 
insulina i antybiotyki, leki bądź co bądź 
podstawowe i niezastąpione w pewnych 
schorzeniach!

Czy więc mamy czekać i dopuścić do 
sytuacji, gdy zostaniemy zmuszeni do za
łatwienia sobie strzykawki, badania, czy 
potrzebnego leku tak, jak kiedyś załatwia
ło się karpia na święta? Obawiam się, że 
nie wszyscy zdążą...

Nieszczęścia łączą ludzi, którzy łączą się 
w grupy, pomagając sobie nawzajem. Czy 
już teraz nie powinniśmy pomyśleć o na
szym zdrowiu i wspólnie, własnym wy
siłkiem, nie czekając na „łaskawą rękę” , 
spróbować temu przeciwdziałać? Jak nas 
„coś dopadnie” , to będzie jak znalazł!

Życząc Państwu dużo zdrowia pozosta
wiam temat pod rozwagę.

ZBIGNIEW SŁODKI

Ogjjtosaenai®
parafialne

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 
młodzieży), 11.00 (cSa dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.30.

Urodzeni w Jaworze
— PAWEŁ KRZYSZTOF BYCZEK 

ur. 4.02.1991 r., s. Zbigniewa i Marii

— MATEUSZ MATWIEJ
ur. 17.01.1991 r., s. Andrzeja i Anetty

— ADRIANNA ŁYSZCZYK
ur. 30.01.1991 r., c. Wiktora i Ireny

— JUSTYNA ANGELIKA ZGUD
ur. 28.01.1991 r., c. Stanisława i Bożeny

— KINGA ANNA GAJ
ur. 3.02.1991 r., c. Stanisława i Beaty

— JOANNA EWA RECZULSKA
ur. 30.01.1991 r., c. Zbigniewa i Heleny

— EMILIA EWA WTLCZYNSKA 
ur. 9.02.1991 r., c. Andrzeja i Ewy

— KATARZYNA JADACH
ur. 26.01.1991 r., c. Leszka i Gabrieli

— PRZEMYSŁAW JANUSZ BIERNAT 
ur. 31.01.1991 r., s. Janusza i Elwiry

K r o n ik a .
polic^im osSiąclow a

14 lutego br. Prokurator Rejonowy za
stosował areszt tymczasowy wobec R.A.G. 
podejrzanego o to, iż w styczniu br. do
konał kradzieży przewodu elektrycznego na 
szkodę Cukrowni w Jaworze na sumę ok. 
10 min zł. Część skradzionego przewodu 
została odzyskana przez policję jaworską.

*

W nocy z 14 na 15 lutego br. dokonano 
włamania do altanki na szkodę B.A., skąd 
sprawcy zabrali 24 kury na ogólną sumę 
1 500 000 zł.

*

17 lutego br. nieznany sprawca wybił 
szybę wystawową w sklepie zielarskim w 
Rynku i zabrał z wystawy puszkę szynki 
wartości 142 tys. zł. Większe straty spowo
dował niszcząc szybę, gdyż jej wartość 
wynosi ponad 500 tys. zł.

*

18 lutego br. nieznany sprawca wybił 
szybę w sklepie Jubilera w Rynku i za
brał z wystawy zegarki produkcji japoń
skiej kwarcowe na ogólną sumę 440 000 zł.

*

Jedenasty już włamywacz w tym roku 
pod kluczem! 5 lutego br. Prokurator Re
jonowy tymczasowo aresztował M.J., współ
sprawcę kradzieży z włamaniem 20 czerw
ca 1990 r. w Jaworze do sklepu odzieżo
wego na szkodę M.L. Jego wspólnicy, C.S. 
i J.B., zostali tymczasowo aresztowani w 
listopadzie ub.r. i obecnie doczekali się, że 
ich wspólnik, dzięki operatywnej pracy po
licji jaworskiej, został ujęty. Obecnie nic 
nie stoi na przeszkodzie, by cała szajka 
została „rozliczona” przez sąd.

M.J., po dokonaniu przestępstwa, ukry
wał się przed wymiarem sprawiedliwości. 
Często zmieniał miejsca pobytu, podejmu
jąc się dorywczych prac w... Terespolu, 
Starej Iwicznej, Józefówce i innych miej
scowościach w centralnej i wschodniej 
Polsce.

Okazuje się, że coraz trudniej jest żyć 
w ukryciu, zaś szanse uniknięcia odpowie
dzialności za dokonane czyny zabronione z 
każdym dniem maleją.

„ L U M P E  X ”
UL. CHOPINA 2 

(naprzeoiw GS„SCh”)
poleca

ODZIEŻ IMPORTOWANĄ 
NA WAGĘ m.in.:

— dla dzieci (kurtki, spodnie kombi
nezony itp.)

— ©dzież sportową (dresy, bluzy, po
łówki)

—- koszule,
— płaszcze damskie, marynarki

(25 000 zł za 1 kg)


